
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от«/^» Q9 2024 г. г. Грозный № <96 ~

Об определении фактических значений показателей надежности и 
качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям 

ООО «Газпром газораспределение Грозный» за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 г. № 69-ФЗ «О 
газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18 октября 2014 г. № 1074 «О порядке определения 
показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по 
газораспределительным сетям и о внесении изменения в постановление 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000г. № 1021», 
Методикой расчета плановых и фактических показателей надежности и 
качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям, 
утвержденной приказом Министерства энергетики РФ от 15 декабря 2014 г. 
№926, Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики решило:

1. Определить фактические значения показателей надежности и 
качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям ООО 
«Газпром газораспределение Грозный» за 2023 год в соответствии с 
приложением к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Комитета.

Н.А. Сангариев

— Ш.М. Тагиров



Фактические значения показателей надежности и качества услуг по 
транспортировке газа по газораспределительным сетям ООО «Газпром 

газораспределение Грозный» за 2023 год

№ Наименование показателя 2023 год
1. Фактический показатель надежности оказываемых услуг 1
2. Фактический показатель качества оказываемых услуг 1

3. Обобщенный фактический показатель надежности и 
качества оказываемых услуг

1


